АДМИНИСТРАЦИЯ
БАЛЕЙСКОГО МУНИЦИIIАЛЬНОГО ОКРУТА

ЗАБАЙКАЛЪСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

сrt ( ОJ > июля 2025 года ль {оrб
г. Балей

Об утверждении реестра улиц с.
Унда, с. Ёлкино, с. Лесково
Балейского муниципального округа
Забайкальского края

В соответствии с Федеральным Законом от 24 июJUI 2007 года м 221_
ФЗ (о государственном кадастре недвижимости), Постановлением
правителъства Российской Федерации от 19 ноября 2014 года J\Ъ 1221 (об
утверждениИ правиЛ присвоениrI, изменениrI и аннулирования адресов);
Приказом Минфина России от 05 ноября 2015 года М 171н <<Об утверждении
Перечня элементов планировочной структуры, элементов улшшо-дорожной
сети, элементов объектов адресации, типов зданий (сооружений),
помещений, использУемых В качестве реквизитов адреса, и Правил
СОКРаЩеННОГО НаИМеНОВаНИЯ аДРеСООбразующих элементов), руководствуясъ
статьей З2 устава Балейского муницип€lпъного округа Забайкалlьского Крffi,
администрация Балейского муницип€lльного округа Забайкальского края
постановляет:

1. Утвердить реестр улиц с. Унда, с. Ёлкино, С. Лесково Балейского
мунициrr€tпъного округа Забайкальского края :

с. Унда
- ул. Блинникова;
- ул. Лесная;
- ул. Нагорная;
- ул. Новая;
- ул. Первомайская;
-ул. Садовм;
-ул. Строителей;
- ул. Трактовая;
-ул. Щентр€rпънм;
-ул.- Энергетиков.
с. Елкино
- ул. Заречная;
- ул. Октябрьская;
с. Лесково

2

- ул. Багульн€ш;
2 - Правильным написанием Почтового адреса считать :

1) индекс отделения связи;
2) наименование страны;
3) наименование субъекта Российской Федерации;
4) наименование муницип€tпьного округа;
5) наименование населенного tý/нкта;
6) наименование улицы (переулка, кварт€tла, зоны);
7) номер дома или объекта.
3. Предложить Управлению по вопросам мицрации уI\вД России по

забайкальскому краю, Управлению Федеральной с.гryжбы государственной
регистрации, кацастра и картографии по Забайк€tJIьскому краю, Балейскому
филиагry Краевого государственного автономного r{реждениrlкмногофункциональный центр предоставления государственных и
муницип€LIIьных услуг Забайкальского кр€ш), уФпС Забайка-гlьского IФая:
привести имеюцýlюся документацию в соответствии с настоящим реестром
улиц.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на
начальника отела архитектУры, градостроителъства и благоустройства
администрации Бапейского муницип€tлъного округа Забайкагlьского IФzш

-Шукстрову Н.В.
5. Настоящее постановление вступает в силу на следующий день после

дня его официального опубликования.
6. Настоящее постановление опубликовать в сетевом издании

<Ба_гrейское обозрение)) (htфs -новь.рф).

глава Балейского
Муницип€Lльного округа
Забайкальского края

Исп. А.В. Иванова

Е.В. Ушаков